
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  область,  
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
27.05.2024                                                                                                        №52-ОД 
 
Про безпеку  життєдіяльності 
учасників  навчально-виховного  
процесу під час літніх канікул 

На виконання  Законів України «Про освіту», «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей», «Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 
невиробничого характеру», затвердженого постановою Кабінету Міністрів  України 
22.03.2001 № 270 в редакції від 26.09.2020,"Положення про організацію роботи з 
охорони праці  та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах 
і закладах освіти",затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
26.12.2017р.№1669, з метою забезпечення повноцінного відпочинку здобувачів 
освіти, активізації роботи щодо профілактики та запобігання дитячому травматизму, 
дотримання вимог безпеки життєдіяльності ,охорони праці,пожежної безпеки та дій 
у випадку настання надзвичайних ситуацій під час проведення літніх канікул 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Класним керівникам: 

1. 1. Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності учнів та вихованців   щодо 

безпеки життєдіяльності під час літніх канікул: про дотримання правил пожежної 

безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, охорони здоров’я, норм 

виробничої санітарії, а також правил поведінки в громадських місцях, поводження з 

незнайомими людьми та предметами, користування громадським транспортом, 

правил поводження на річках і водоймах тощо за відповідними інструкціями з 

реєстрацією у журналах. 



1.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками та опікунами учнів щодо 

попередження нещасних випадків під час літнього відпочинку, навчання з надання 

першої медичної допомоги потерпілим у разі нещасних випадків. 

 

2. Заступнику директора з ВР Панченко Ю.А. та ЗДНВР   Хоменко М.І. забезпечити 

контроль за організацією режиму в навчальному закладі на період літніх канікул, 

проведення позапланових інструктажів зі сторожами та черговими щодо додержання 

правил пожежної безпеки та збереження майна. 

 

Директор ліцею            підпис існує            Галина ЦИГАНОК 

 

 

 

 

 

 

 


